
• TPI PÄ EVAD T A R T U S •

Tudengitel ja õppejõududel 
jõuab lõpusirgele järjekordne 
sess ja ühes sellega ka õppe­
aasta. Meie instituudil läheneb 
aga uue, teise poolsaja algus. 
Juubeliürituste programmi üks 
osa on rajoonipäevade korral­
damine TPI poolt.

Avaüritusena oldi külas Tar­
tus, sest just Tartust sai algu­
se TPI.

15. mail külastasid instituu­
d i esindajad neljateistkümmet 
Tartu keskkooli ja kahte kut­
sekeskkooli. Õpilastega kohtu­
m isel tutvustati instituuti, vas­
ta ti küsimustele, koolides olid 
avatud instituuditeemalised 
näitused.

Teistkordselt sõitis TPI de- 
' leg atsio on  Tartusse rektor prof. 
B. Tamme juhtimisel 22. mail.

TARTU. TRÜ AULA
Presiidiumilaua taga võtavad 

istet TRÜ, EPA ja TPI esinda­
jad eesotsas rektorite ja prorek­
toritega. SaasLis on Tartu kõrg­
koolide õppejõud ja asutuste 
juhtivad töötajad.

«Kaks ja pool aastat tagasi 
tähistasim e ülikooli 350. aasta­
päeva. Tal on järglasi. Üheks 
nimekam aks ja toredamaks 
järglaseks o» TPI,» lausub TRÜ 
õppeprorektor prof. U. Palm  
pidulikku aktust avades. Sõna 
saab m eie instituudi rektor 
prof. B. Tamm: «Lugupeetud
tartlased! Põksuva südame ja 
h ea meelega sõitsime Tartusse, 
sest teie olete üks komponent, 
m illest sündis T P I . . .» Tervi­
tuskõnes rõhutab B. Tamm, et 
kuigi TPI e lu iga '  võrreldes 
TRÜ-ga on seitsmekordselt lü­
hem , on instituudi 50. aasta­
p äev  Siiski tähelepanuväärne 
sündmus, sest klassikalistest 
ülikoolidest tunduvalt noore­
m ate tehnikakõrgkoolide hul­
gas kuulub TPI juba vanemasse 
põlvkonda. Jääb kõlama mõte: 
m eie vabariigis peab, võrsuma 
väärikas noorsugu.

TPI parteiorganisatsiooni n i­
m el tervitab aulasolijaid par- 
teisekretär A. Talts, siis saab 
kõnejärje TPI NLKP ajaloo ka- 
teedri juhataja dots. M. Graf. 
A ndes ülevaate Eesti 105-aas- 
tase tehnikahariduse ja TPI 
ajaloost, lausub M. Graf muu­
hulgas: «Kõikide rahvaste üheks 
ilusam aks hetkeks on ajalugu, 
hariduse ajalugu ja sealhulgas 
ka kõrgkoolide ajalugu. Juube­
lite  tähistamisega kaasneb usk 
sellesse, et kõrgkoolide tulevik

on garanteeritud ja nad m oo­
dustavad üha suurema osa­
tähtsuse kultuurikeskustena.»

Ülevaate ehitusteaduskonnast 
ja ehituskonstruktsioonide ka­
teedrist annab kateedri juha­
taja prof. V. Kulbach. Orgaa­
nilise ja biokeemia ka­
teedri juhataja prof. A. Köst- 
ner tutvustab keemiateadus- 
konna teadusuuringuid. Insti­
tuudi vanimast, automaatika 
kateedrist kõneleb kateedri üks 
rajajaid dots. H. Sillamaa.

TPI poolsed sõnavõtud lõpe­
tab rektor B. Tamm mõttega: 
«Tahaksin väljendada veendu­
must, et tänane koosolek paneb 
pisikese kivikese hoonesse, m i­
da me peame koos ehitama.» 
Ta annab ENSV teenelisele 
õpetajale TRÜ prorektorile 
V. Haamerile üle instituudi 
aastapäevameene.

Tänades tunnustuse eest, m i­
da laps TPI oma vanale emale 
TRÜ-le ütles, sõnab V. Haamer: 
«Selle viiekümne aasta jookr 
sul on TPI kasvanud tõeliselt 
silmapaistvaks Õppeasutuseks 
mitte ainult meie vabariigis.» 
V. Haamer toonitab kõrgkooli­
de vahelisi häid suhteid ning  
vajadust koostöö järele,

Ülikooli poolt kingib V. Haa­
mer instituudile TRÜ 350. aas­
tapäeva trükised.

1986. aastal 35. juubelit tä ­
histava EPA rektor prof. N. 
Kozlov avaldab oma sõnavõtus 
arvamust, et EPA võib TPI-d  
vanemaks vennaks pidada, ku­
na 1951. aastal instituudis-, 
komplekteeritud kursusest, m is 
1952. aastal viidi üle Tartusse, 
saigi alguse vabariigi põllu- 
majanduskõrgkool. Prof. N. 
Kozlov toonitab TPI panust 
rahvamajandusse ja soovib jä t­
kuvat edu nii spetsialistide 
koolitamisel kui ka teadustöös. 
N. Kozlov kingib TPI-le Eesti 
põllumajandust ja EPA-t tu t­
vustavad raamatud.

Kinkides juubelimeene ka 
EPA-le, rõõmustab B. Tamm 
noorema yenna olemasolu üle.

Aktuse ametlik osa on lõp­
penud.

Lavale astub ENSV rahva - 
kollektiiv, TPI kammerkoor, 
kelle menukas minikontsert K. 
Auna juhatusel aktuse pidu­
likkust tõstab.

Aktusel selginenud kolme 
kõrgkoo li «perekonnas ühetele » 
lisaks jäi kõlama mõte: ülikoo­
lid on jõed, mis toidavad rah­
vastiku intelligentsimerd.

TRÜ KOHVIKU «SAKSA­
KAMBER»

Ajaloohõngulisse «saksakamb­
risse» istuvad kaetud lõuna­
lauda kõrgkoolide juhid ja TPI 
esindus. Dinee vestlusring hõl­
mab kõrgkoole ühiselt huvita­
vaid oleviku- ja tulevikuprob­
leeme, järelkasvuküsimust.

Meeldiv tudengikohvik on. 
Kas saame ka meie sellise . . .

. TARTU RAEKOJA SAAL

Instituudi delegatsiooni tervi­
tavad EKP Tartu Linnakomitee 
I sekretär E.-A. Sillari, Tartu 
Linna RSN TK esimees N. Prei- 
mann ja aseesimees T. Mendel- 
son, asutuste ja ettevõtete jü- 
hid.

Vestlusteemad on: tehnilise
mõtte propaganda elustamine, 
teatud kindlate parameetritega 
inseneride koolitamine, progres­
si kiirenevast tempost tuleneva­
te koostöösidemete tihendamise 
vajadus kõrgkooli ja ettevõtte 
vahel, tootmisprobleemide ja 
kaadri järelkasvu seostamine, 
arvestades meie rahvamajandu­
se vajadusi, perspektiivi ja üht­
last arengut.

Ettevõtete, asutuste" juhtide 
ja peaspetsialistide TPI-le len­
nanud kiidusõnade kõrval jääb 
mure: TPI lõpetanud spetsialis­
tid ei taha millegipärast Tar­
tusse tööle tulla. Selgub ka, 
miks: tihti on Tartu ettevõtete 
juhtkonnad äraootaval, mitte 
aktiivselt tegutseval seisukohal.

Meeldivat muusikalist m õtte­
pausi pakuvad TPI majandus­
teaduskonna armastusväärsed 
kaunitarid Angelika Vetevool 
ja Kadi Valgesoo.

Ühist jutuajamist jääb Tar­
tusse meenutama juubelimeene, 
Tallinnasse kunstitöö ja suve­
niirid.

Üheaegselt, vastuvõtu lõpuga 
kuulutavad saali kostvad marsi­
helid TPI puhkpilliorkestri 
kontserdi algust Raekoja plat­
sil.

TPI päevad Tartus lõppevad 
instituudi taidluskollektiivide 
menuka kontserdiga '«Vanemui­
se» teatrisaalis.

RAIVO LINNAS

SVEN ARBETI fotod



SOTSIAALSED  
ELEMENDID 

TÖÖSTUS KEEMIA 
INSENERI 

ROLLISTRUKTUURIS 
(TEESID)

(NB! Vt. ka eelm ist TP-d, kee­
mikute e r i lehek ü 1 ge!)

0 Ajendid teema käsitlemiseks
*  Inimese, töölise osa, otsusta- 

m.;s- ja * vastutam isvajaduse 
tase, sotsiaalse ressursi osa­
tähtsus on keemiatööstuses 
üle keskmise.
Instituudi keem iateaduskon-
r.a lõpetajate hulgas väheneb 
otse tootmistööle pürgijate
033.,

* Lõpetajate — noorte insene­
ride mõttelaad on mõneti 
mehhanistlik, tehnitsistlik, 
sotsiaalsete probleemide la ­
hendamisel subjektivistlik, 
voluntaristlik,

1. Inseneri roll on korraldada 
tootm ises te h n i lis -m a ja n d u s li-
ke ja sotsiaalsete ressursside 
arukat kasutamist.
Selle põhielemendid on:

* Tehn ika, tehnoloogia, seadm e­
te, masinate, hoonete, raja­
tiste efektiivne kasutamine. 
Tootmisökonoomika põhi­
probleemide tunnetamine, 
tööviljakuse ja fonditootluse 
arvestamine. säästlikkus.

* Tööliste, alluvate õpetami­
ne, neile teabe andmine nii 
laia maailma, kui tootmise 
kohta. Tootmise teoreetiliste 
lähtekohtade selgitamine,

* Alluvate, kaastöötajate (ja 
enda) kasvatamine, arenda­
mine, s. o. tööstusinseneri rol- 
listruktuuri dominantne ele­
ment, m ille realiseerim ine 
eeldab tahtmist, huvi ja isik­
suse struktuuris sisalduvaid  
võimeid.

2. Noore insener-keem iku staa­
tus võimaliku tootm isjuhi rol­
li realiseerimiseks:

* Erialased teadmised on piisa­
vad. Detaili ei valda ja ei 
peagi valdama, see vabastab 
rutiinist tegudes, sõnades, 
mõtetes. Majandusasjades 
valdab põhimõisteid ja nen­
devahelisi seoseid.

* Inimest, töölist, ülemat, allu­
vat, kaastöötajat kas kardab 
nagu tundmatut elukat või 
moonutab enda jaoks juhti­
misõpikust võetud mudelini. 
Ennast kaldub spetsialistina 
üle hindama — see on nor­
maalne ja soovitav, sest üld­
juhul ootab teda palju lait- 
mist ja vähe kiitust. Halvem  
on n. ö. «kohalike* vaielda­
matu alahindamine. Etteval­
mistust täiskasvanute kasva­
tamiseks sisuliselt ei ole. Kui 
on tahtmist, huvi ja eeldusi, 
teeb tegelikkus asja kiiresti 
selgeks. Kui selgeks ei saa, 
tuleb taganeda.

3. Noor insener-keemik-tootmis- 
juht satub igal juhul andra- 
googi rolli (andragoogia — 
täiskasvanute kasvatamise 
küsimustega tegelev pedagoo- 
gikaharu). See on tema jaoks 
objektiivne reaalsus.

* Meie käitumisteadused (juh- 
timisteooria, suhtlemispsüh­
holoogia jne.) arenevad kii­
resti. Teooria on valdavalt 
laenatud arenenud kapitali- 
maade teadustelt. Meie reaal­
sed tingimused muudavad aga 
terve rea üldtunnustatud 
kaanoneid tarvitamiskõlbma- 
tuiks. Kapitalimaades on 
määrav tööpuudus ja kaupa­
de üleküllus, meil tööjõupuu­
dus ja sageli kaupade vaegus.

* Tööjõupuudusele, sotsiaalse 
ressursi defitsiidile kvanti­
teedis kaasnevad kvalitatiiv­
sed nihked: lohakus, distsiplii- 
nitus, voolavus, moonaklus, 
pretensioonikus.

* Toormaterjalide, kütuse, 
energia, rahaliste ressursside 
nappus tõstab esiplaanile 
säästlikkuse, pahatihti teeb 
aga insenerist varustaja ja 
kombinaatori. Lisandub in­
formatsiooni vaegus.

* Valitsemine ülaltpoolt on üld­
juhul paindumatu, jäik. Aja 
nõue on aga operatiivsus tar­
bijate ja alluvate huvides. In­
sener peab leidma kesktee.

4. Kaasaja tööline erineb paljus 
juhtimispsühholoogia õpikute- 
tes kirjeldatust. Põhierine­
vused:

* Haritum, informeeritum, 
teadlik tööjõupuudusest ja 
haritlaste üleproduktsioonist. 
Arukas, tark, (vähemalt peab 
end selliseks). Saab rohkem 
paika.

* Hellitatud, hoolitsetud (lapse­
põlvest), täis soovunelmaid 
helgest tulevikust. Sellest tu­
lenevalt pretensioonid, ambit­
sioonid, nõudlikkus, enese­
väärikus. Teab oma õigusi pa­
remini kui kohustusi.

* Urbaniseerunud, võõrandu­
nud. emotsionaalselt kalestu- 
nud, ülemäära ratsionaalne.

* Mõjustatud tööd (eriti füüsi­
list tööd) eiravast keskkon­
nast: «Tööga valgeks meheks 
ei saa.» Võib kaasneda moo- 
nakius: «Künnan või otsin
hobust, töö on töö.»

* Praktik, pragmaatik: «Hea on 
see, mis mulle kasulik.» Või­
malikult vähese vaevaga või­
malikult palju tulu. Kuidas 
tasu, nii (võib-olla) töö.

5. Vahendid täiskasvanute kas­
vatamiseks on pealtnäha liht­
sad, Põhiline on:

* Kasvatatava (töölise, alluva) 
soov, huvi või tunnetatud va­
jadus ennast arendada. Inse­
ner kui juht peab suutma 
seda tahtmist äratada ja er­
gutada.

* Kasvataja isiklik eeskuju. In­

sener kui kasvataja peab ole­
ma isiksus, olema mitmekülg­
ne, tundma huvi sotsiaaltea­
duste vastu.

* Suhtlemisoskuse, sünnipäras­
te eelduste arendamine suht- 
lemisjulguseks. Liig tarku ja 
liig .rumalaid võõrastatakse, 
peab olema «harilik». Tund­
ma huvi oma kaastöötajate 
vastu, olema humoorikas, nä­
gema oma suhtlemispartneris 
tarka inimest, oskama kuula­
ta ja kuulda. Suhtlemisoskus 
saadakse suheldes.

* Otsesed kasvatusvahendid: 
töö, töödistsipliin, tööalane 
õpetamine, töökollektiivis le i­
duvate positiivsete algete, 
vaimsuse jms. teadmine ja 
kasutamine tootmistöö huvi­
des.

6. Järeldused andragoogitegevu- 
sest:

* Noor tootmisinsener peab en­
da jaoks selgeks tegema rolli 
mitmekülgsuse, komplekssuse, 
süsteemsuse, eriti sotsiaalsete 
elementide tähtsuse. TPI peab 
andma selleks impulsi, soovi, 
huvi. Suunata pole vaja mõt­
teid, vaid mõtlemislaadi — 
see võiks olla iga õppejõu 
kasvatustöö alane lisaülesan- 
ne.

* Vältimatult vajalik on suhtle­
misoskus reaalse tööinimese­
ga. TPI saab selleks anda või­
malusi tootmis- ja praktika- 
tsehhides, praktikantide «ha­
jutamises» ettevõtetesse.
Noor insener peab olema ak­
tiivne isiksus. Olgu julgust 
muuta seda, mida muuta an­
nab ja olgu kannatlikkust 
mitte üritada muuta seda, 
mida muuta ei saa. Olgu aru­
kust nende eristamiseks.

* Noor insener peab tahtma 
töötada tootmises, et õppida 
tundma tegelikkust. Teadus, 
projekteerimine, valitsemine 
tulgu hiljem.

L. VALDMA 
KAITSES 

DOKTORITÖÖD

23. aprillil kaitses TPI metal­
lide tehnoloogia kateedri dot­
sent L. Valdma Moskva I. M. 
Gubkini nim. Naftakeemia ja 
Gaasitööstuse Instituudi eriala- 
nõukogu ees edukalt oma dok­
toriväitekirja «Volframivabade 
pulberkõvasulamite hüdroab- 
rasiivkulumiskindlus». Töö 
kuulub tribotehnilise materjali­
õpetuse valdkonda ja on seotud 
kõrge erosioonikindlusega konst­
ruktsioonimaterjalide väljatöö­
tamisega, lähtudes paljukom- 
ponendiliste paagutatud hete- 
rogeenpulberkompositsioonide 
struktuurilis-tugevuslikust kont­
septsioonist, käsitleb nende loo­
mise teaduslikke printsiipe kui 
ka rakenduslikku külge, eelkõi­
ge energeetikas.

Oponentideks olid Moskva 
Naftakeemia ja Gaasitööstuse 
Instituudi professor tehnika­
doktor L. S. Livšitš, NSVL TA 
Masinaõpetuse Instituudi pro­
fessor tehnikadoktor A. V. Tsid- 
zinadze ja Kalinini Polütehni- 
lise Instituudi professor tehnika­
doktor N. B. Djomkin.

Töö valmis, pulbermetallurgia 
tootmisharu labori baasil.

Keemikute kokkutulekul 
17. mail käis ka Eesti NSV tee­
neline kirjanik Enn Vetemaa. 
Lõpetanud TPI 1959. a. insener- 
keemik-tehnoloogina, astus ta 
konservatooriumi kompositsioo­
ni erialale. Tõsiselt sai ta kir­
jandusega tegelem a hakata pä­
rast kahe kõrgkooli lõpetamist. 
(Mittetõsisemalt tegi ta seda ju­
ba varem. Siis ta põhiliselt luu­
letas. Ei tea, miks jäid II kur­
suselt meelde just tem a järgm i­
sed read: Kaks habrast siidi-
sukastet blondiini / ei suutnud 
hajutada spliini J  ürgtotrat ke- 
vadpantomiimi / ei suutnud 
mängüna ahvatella mind , ..).

On teada, et kui metsas jalu­
tades tuleb peale kange taht­
m ine klaverit mängida, võib ju­
huslikult puu alt klaveri leida. 
Sama juhuslikult kohtusid alla­
kirjutanu ja Enn Vetem aa mõni 
aeg enne kokkutulekut. Kir­
janik oli veidi mures. Kutse­
kaartidel olid kõigil esinejatel 
teemad kirjas, talle aga jäetud 
tühi koht (õigus rääkida-vabal 
teemal?). Millest rääkida? Nii 
siis arutasime küsimusi, mis 
võiksid keem ikutele huvi pak­
kuda. Küsimusi oli terve rida. 
Mul endal jäi kahjuks kokku­
tulekust osavõtt seekord ära 

:! (tuli sõita Gruusiasse päikest 
võtma, vabandust, osa võtma V 
üleliidulisest insenerensüm oloo- 
gide konverentsist). Tagasi tu l­
nud, kuulsin, et Vetemaa olla

pajatanud üht-teist huvitavat. 
Ajapuuduse tõttu olevat insti­
tuudi aulas mõnele «primitiiv­
semale» küsimusele jäetud vas­
tamata.

Ei tahtnud Ennu eriti segada 
(praegu istub ta põhiliselt kla­
veri taga, on jälle võtnud tõsi­
selt muusika käsile. Elame- 
kuuleme). Veidi aega ikka leiab 
pealetükkiva ja väheste koge­
mustega intervjueerija jaoks. 
Egas midagi, pastakas Enn S.-le 
kätte ja primitiivsed (?) küsi­
mused Enn V.-le ette.

Enn S.: Miks Sinust keemikut 
ei saanud?

Enn V.: «Puhas» keemia huvitas 
mind kõvasti, eriti biokeemia. 
Oleksin ma Tartus keemiat Õp­
pinud, vast oleksin päriskeemi- 
kuks hakanudki. Aga TPI-s 
tundsin end vanematel kursus­
tel, tehnoloogilisemate-tehnili- 
semate ainete juures veidi eba­
kindlana, olin kobakäpp ka. Nel­
jandal kursusel paberivabrikus 
praktikal olles sain aru, et õiget 
inseneri minust ei tule. Oli mul 
seal üks paha pump, mis ei 
tahtnud hommikuti tööle haka­
ta, vajas tükk aega jalaga tagu­
mist. Ühel hommikul näen — 
noor Lõuna-Eesti tüdruk, prak­
tikant, kükitab kenasti pumba 
juures, päevitunud põlved pal­
jad, võti käes. Parandas pumba 
ära, kurat! Pea^e selle — ma ei 
oskaks vist t öiisiega hästi üm­
ber käia. Selleks peab ve ci. k.ip- 
javaimu olema, s ima a peab 
oskama, kui tmja. See m ull: ei 
istu.

Aga laboris keem'a ja b olco- 
giaga tegelda — se? oVJc.s

ARUTATI INSENERIDE 
ETTEVALMISTAMISE JA 
ELEKTROENERGEETIKA 

PROBLEEME

Aprilli lõpus viidi m eie insti­
tuudis läbi rida ü leliidulise ula­
tusega üritusi, kus oli arutusel 
elektroenergeetika, kõrgharidu­
se ja inseneritööga seotud lai 
küsimuste ring. Üritustest võt­
tis osa rida külalisi vennasva- 
barlikidest, sealhulgas Lenini 
ja NSVL riikliku preem ia lau­
reaat, Vene NFSV teeneline 
teadlane prof. V. A. Venikov,

Üleliidulise Põllumajandune 
Akadeemia akadeemik I. A. 
Budzko, Vene NFSV teeneline 
teadlane prof. D. A. Arzama- 
stsev jt. Laiemale publikule 
määratud üritustes osaies arvu­
kalt instituudi õppejõude, aspi­
rante ja üliõpilasi, samuti va ­
bariigi tehnikaintelligentsi esin-

27. ja 28. aprillil leidsid aset 
NSV Liidu KKHM Teaduse ja 
Tehnika Nõukogu elektroteh­
nika ja energeetika sektsiooni 
presiidiumi ning Elektroener- 
geetikaalase Kõrghariduse Tea­
dusliku Metoodikanõukogu
presiidiumi väljasõiduistung ja

gi muud. Seda teeksin praegu­
gi, oleks aega ja võimalusi. Üs­
na konkreetsed teemad-objek- 
tidki ammu välja mõeldud, kir­
jandust uuritud. (Küllap minagi 
neid tean — hormoonid ja kii­
lid. Enn S. märkus).
Enn S.: Kas tehniline (kõrg)-
haridus on kirjanikule vajalik? 
Enn V.: Vaevalt on kirjamehele 
vaja teada konkreetselt näiteks 
ekshausterite või rotatsioonvaa- 
kumaurutite ehitust. Aga et 
maailma kirjeldada, on vaja 
sellest aru saada. Siin on suu­
reks abiks teadmised matemaa­
tikast, mida annab hästi siduda 
filosoofiaga. Vaja on tunda tõe­
näosusteooriat, entroopia-
negentroopia ja muid olulisi 
mõisteid. Vulgaarsotsiolooge ki­

rutakse, aga eks ole näiteks 
massipsühhoosi nähtusi hea võr­
relda Browni liikumisega.

Metodoloogiliselt on insener- 
lilc mõõtmine vajalik nii heli­
loojale (heliteose loomist on 
võrreldud autoehitusega) kui 
kirjanikule, vorm tuleb kom­
paktsem. Praegu näiteks tege­
len oma lõbuks näidendite dü­
naamika poolmatemaatilise ana­
lüüsiga, mis on ilmekas just 
graafilisel kujul. Funktsiooni 
pinge — aeg võib ju kasvada ka 
näidendi «projekteerimisel». 
Pingeühik? Muidugi mitte volt 
või kg/m2, parem võiks selleks 
olla šeikspiir, tšehhov või kas­
või sentivetemaa (viimane on 
Enn S. märkus).

Nii et TPI-s oldud aastaid ei

K-51 üliõpilased kolhoositööl Pärnu-Jaagupi rajoonis 1956. a. 
sügisel. Vasakult: Ants Virkus, Enn Siimer, Enn Vetemaa.

saa raisatud ajaks nimetada.
Üldiselt ütleksin nii, et inse­

neriharidus hädavajalik ei ole, 
kasulik aga igatahes.
Enn S.: Veel väike küsimus. Kas 
keemikute kokkutulekuga jäid 
rahule?
Enn V.: Jäin küll. Aktusel ei 
jõudnud kõiki mõtteid välja öel­
da, eks midagi neist jõua nüüd 
TP-sse.

Hea oli presiidiumis istudes 
vestelda professor Siirdega. Tal 
on vanad asjad väga hästi mee­
les, aitas minulgi neid meelde 
tuletada. Olin tudengina üks 
keemikute päeva organisaato­
reid. Toimus selle tähistamine 
Kopli peamajas, 7. auditooriu­
mis. Prof. Siirde tabas mind 
momendil, kui enne õhtu algust 
võtsin õige väikese lonksu jul­
gustust veinipudelist. Minu 
meelest noomis ta mind kohe 
üsna kurja häälega.

Huvitavaid kohtumisi oli tei­
sigi. Kahjuks ei leidnud rahva­
summas üles dotsent Vilbokit, 
oleksin hea meelega veidi juttu  
ajanud. Tema laborid olid eriti 
huvitavad ja on hästi meelde 
jäänud.

Rühmakaaslastega oli tore 
kohtuda. Näiteks Ants Virkuse­
ga ja Maire Semperiga polnud 
tükk aega kokku trehvanud. 
Kahju, et Sina Kobuletist sel­
leks ajaks tagasi ei jõudnud. 
Enn S.: .Tah, kahju küll. Len­
nuk jõudis Tallinna alles 00.08. 
Hüva, rohkem Sind seekord ei 
tülita. Merci beaucoup!
Enn V.: Pas de quoi. Au re- 
voir! Juttu ajas

dotsent ENN SIIMER 
orgaanilise ja 
biokeemia kateedrist

järgnev sišmpoosium. Arutlusel 
olid inseneride ettevalmistami- 
se küsimused. Istungi otsuses 
(ehti rida huvitavaid ettepane­
kuid inseneride autoriteedi 
tõstmiseks, millistest võiks 
mainida järgmisi:
— viia sisse inseneri ja diplo- 

miinseneri staatused ning 
kõrgkooli lõpetamisel omis­
tada diplom ainult hea ja 
väga hea õppeedukusega 
lõpetajaile;

— tunduvalt tõsta inseneride 
ja eriti diplomiinseneride 
töötasu;

— täita inseneride ametikohad

konkursi teel;
— pikendada inseneride

puhkust vähemalt 5—7 päe­
va võrra.

Tutvuti, analüüsiti ja üldis- 
tati TPI elektrisüsteemide ka­
teedri kogemusi eriala süs­
teemse õpetamise, samuti õppe- 
ja teadustöö ühitamise alal. Is­
tungi lõppotsuses märgiti, et 
kateedri õppetöö toimub vaja­
likul tasemel, õppeprotsessi 
edasiseks täiustamiseks kiideti 
heaks õppeplaani projekt eri­
alale 0302-«elektrisüsteemid» 
Eesti NSV tingimuste jaoks, 
mis näeb ette kahte spetsiali-

seerumissuunda: «energoküber-
neetika» ning «elektrivõrgud 
ja elektrivarustus». Teadustöö 
leiti olevat küllalt kõrgel tase­
mel ning peeti otstarbekaks 
energoküberneetika probleem- 
labori loomist kateedri juures. 
Toodi esile ka puudusi ka­
teedri töös, eelkõige vähest me­
toodiliste materjalide ja õppe­
vahendite väljaandmist, ruumi­
puudust ning üldiselt kõrge 
õppejõudude kvalifikatsiooni 
taustal (kõik tehnikakandidaa- 
did) doktorite puudumist.

Dots. P . : RAES AAR



KEVADKOKKUVÕTTED
ÜHISKODUDEST

Õppeaasta kevadsemester 
jõuab lõpule ning ühiselamute- 
vahelise ja teaduskondade tu- 
badevahelise sotsialistliku võist­
luse kokkuvõtted on tehtud. 
Komisjon, eesotsas üliõpilaste 
a/ü komitee olmekomisjoni esi­
mehe M. Kivimäega selgitas väl­
ja parima ühiselamu, hinnates 
tööd kuues alalõigus. Iga ühis­
elamu analüüsi teostasid tea­
duskondade esindajad ekspert­
hinnangutena.

Järgnevalt ülevaade kõikidest 
alalõik udest.

KASVATUSTÖÖ ÜLIÕPI­
LASTE SEAS. Nagu eelmiselgi 
aastal, töötas kõige paremini 
HI Ü/E ideoloogiasektor. Eriti 
väärivad märkimist temaatilised 
stendid riiklikeks pühadeks. Pa­
ranes agitatsiooni kunstiline 
külg, kuid sisu jäi veidi pealis­
kaudseks. Tutvustati ka kul­
tuurisündmusi, ühiselamusse 
m uretseti teatrite ja kontsertide 
i * Uaamplakateid.

Puhule ei saa jääda I ja II 
"Ü.E ideoloogiasektorite tööga. 
Aku jäädakse seinalehtede kuns­
tilise lt tasemelt ja tihti võib 
ühiselamusse sisenedes leida 
tühjalt stendilt vaid majanõu- 
ikogu nimekirja.

Ka. ÜHISELAMUTE ÜLDIL­
ME on parimaks tunnistatud III 
ühiselamul. Kuid tuleb lisada, et 
leplikku otsust I ja II ühisela­
m ule remondi tõttu anda ei saa,

Kõigi ühiselamute RUUMI­
DEST on kõige paremini korras 
puhkeruumid. Koridorides ve­
deleb aga tihti suitsuotsi, pabe­
ritükke, konisid, pudelikilde jms. 
prahti.

TUBADE üldilme loob nii 
kujundus kui ka puhtus. On 
teada õrnema soo suurem kor­
ral embesus ja seetõttu ületas 
III Ü/E teisi kindlalt. Kuid 
kahtlem atult on see ka maja- 
noukogu olmesektori teene. Tu­
be kontrolliti regulaarselt ja 
pisteliseltki. Tulemused aval­
dati iga korruse stendil koos 
puuduste äramärkimisega. Võrd­
lusvõimaluseks teiste korruste 
tubadega koostati koondtabel 
ühiselamu teadetetahvlile. Viidi 
läbi ka neli suurpuhastust (kaks 
kummalgi semestril), mille tu­
lemustega majanõukogu rahule 
kü­

ll Ü/E majanõukogu on hin­
nanud oma olmesektori töö 
'heaks, kuid avaldab arvamust, 
et olmesektori liikmeskonda tu­
leks küllaltki mahukate töö­
ülesannete tõttu vähemalt ühe 
liikm e võrra suurendada.

Nii I kui II Ü/E majanõu- 
kogud peaksid ühiselamute puh­
tuse parandamiseks võtma ees­
kujuks III Ü/E kogemused.

Kuigi kõigis ühiselamutes olid 
valvegraafikud väljas_ õigeaeg­
selt. ei saa rahule jääda VAL- 
'VETÖÖGA. I ja II Ü/E-s oli val­
vest. puudumisi lubamatult pai-, 
ju. Normaalseks ei saa pidada 
ka lubade kontrolli põhirõhu 
asetamist palgalisele valvele. 
Kuna valvurite kohad on tä i­
detud vaid osaliselt, lubade 
kornroll praktiliselt puudub.

Vajalik on valitava majanõu­
kogu omapoolne initsiatiiv ja 
huvi ning sobivus selleks tööks. 
Mida suurem on ÜHISKOND­
LIK AKTIIV, seda parem on ka 
kontroll ja töö kõigis lõikudes.

Niisiis — esikoht III ühisela­
mule, teine I ühiselamule, kol­
mas II ühiselamule. Kõrgkooli­
de ja keskeriõppeasutuste ühis­
elamute vabariiklikule kon- 
k-urss-ülevaatusele otsustas ko­
misjon esitada III ühiselamu. 
Esikohale tulnud tubade elanik­
ke premeeritakse vastavalt sot­
sialistliku võistluse juhendile 
rahalise preemiaga ä 15 rbl. Kii­
tuse ja rahalised preemiad saa­
vad ka aktiivsemad majanõuko­
gu liikmed.

REFEREERIS
RAIVO LINNAS 

PREMEERIDA RAHALISELT 
JÄRGMISI ÜLIÕPILASI:

MAJANÕUKOGU TÖÖ. Aas­
taringselt hästi töötas III Ü/E 
majanõukogu (esimees HENN 
VENDIK). Regulaarselt olid ma­
janõukogu koosolekud, vajaduse 
korral ka graafikuväliselt. Häs­
ti oli organiseeritud korruste 
korrapidamine.

Kaks korda kuus käis koos 
I Ü/E majanõukogu (esimees 
ÜLLAR TANIBERG). Nende 
tööga päriselt rahule jääda ei 
saa. Nõrk oli töö ideoloogia- ja 
spordisektoris. Esile peab tõst­
ma aga ladusat koostööd ko- 
mandantide ja dekanaadiga.

Juba mitmendat aastat on va­
lulapseks II Ü/E. Sel aastal va­
litud esimehe AIVAR VALDNA 
aasta jooksul omandatud koge­
mused annavad lootust järgmi­
seks aastaks.

Komisjonilt sai positiivse hin­
nangu III Ü/E SPORDITÖÖ 
sektor (esimees JUHO TOO- 
MIK). Kiiduväärseks tunnistati 
spordiüritused ja ühiselamu 
spordipäev 26. märtsil kilehallis.

I Ü/E paranes sporditöö sek­
tori esimehe vahetamisega. Ent 
initsiatiivi on väheseks jäänud.

Järgmise aasta aktiivi valikul 
tuleks arvestada seda, et dip­
lomande põhikohtadele ei vali­
taks. Nad võivad olla küll nõu­
andjateks ja abilisteks, kuid põ­
hirõhk jäägu ikka nooremate 
kanda. Aja jaotamine diplomi- 
projekti ja mõne sektori töö 
vahel ei ole kasuks kummalegi. 
Nagu juhtus II Ü/E sporditöö 
sektoriga.

SISEKORRA EESKIRJADEST 
KINNIPIDAMISEST annavad 
tunnistust karistused. Kõige vä­
hem karistusi on III Ü/E-l — 4 
(keemia 4, majandus 0), teisel 
kohal on II Ü/E 18 karistusega 
(automaatika 2, energeetika 16). 
Kõige rohkem karistusi on I 
Ü/E-l — 21 (mehaanika 0, ehi­
tus 21). Nagu näha, on kõige 
rohkem karistusi energeetika- 
ja ehitusteaduskonnal. Üheks 
põhjuseks on kindlasti ka deka­
naatide ükskõikne suhtumine. 
See, et mehaanikateaduskonna 
korrarikkumiste arv nullis pü­
sib, on majanõukogu, kõman - 
dantide ja dekanaadi ühise töö 
vili. Korrarikkumiste vältim i­
seks on suure töö teinud HIL­
DA VIRROK mehaanikateadus­
konna dekanaadist, kes sage­
daste kontrollkäikudega korra 
majja on saanud.

MIDA ÖELDA KOKKUVÕT­
TEKS? Üldise korraga meie 
ühiselamutes võib rahule jääda. 
Kuid suureks rahuloluks pole 
põhjust. Lahendamist nõudvaks 
probleemiks jääb PIDEVA 
VALVESÜSTEEMI LOOMINE 
KÕIGIS ÜHISELAMUTES. Sel­
le tagamiseks on vaja instituudi 
administratsiooni poolt kindlus­
tada , pääslad PALGALISTE 
VALVURITEGA ning remondi 
käigus rekonstrueerida I ja II 
Ü/E PÄÄSLAD, luua tingimused 
lubade paremaks kontrolliks. 
Tudengid peavad rohkem kinni 
pidama VALVEGRAAFIKUST.

T an iberg , Ü lla r M P-81 30 rb l.
V aldna, A iv a r LE-41 30 rb l.
V endik, H en n  KÜ-81 30 rb l.
Toom ik, Ju h o  KM -41 20 rb l. 
L aanem ets, E ne T E -61 20 rb l.
V äinsalu , A nu  TP-61 20 rbl.
V aht, H e ldu r KM -61 20 rbl. 
P aa lberg , T iiu  TL-41 20 rb l.
K oitla, K ris tin  TL-81 20 rbl.
Lell, K a tr in  KM -61 20 rb l. 
T õldsepp, Toivo KM -61 20 rb l. 
Sam pka, A rne  M P-81 15 rbl.
K ask, K ai EE-41 15 rbl.
A nderson , Vello M P-81 15 rb l.
Paloots, A are  M P-81 15 rb l.
L ep iksar, A ndo M P-81 15 rb l.
R aud, P ire t EE-61 15 rb l.
Väljaots,

T oom as AA-41 15 rb l.
H abakukk ,

U kku  LE-81 15 rb l.
1. KEEMIA 

Tüdrukud:
tuba 512 
Pärn, Maret 
Kruusimaa, Piret 
Vestel, Ruth 
tuba 515 
tuba 502

Poisid; 
tuba 205 
Neeme, Alar 
Post, Olavi 
Vaht, Heldur 
tuba 213 
tuba 204
2. MAJANDUS 

Tüdrukud:
tuba 308 
Taul, Maie 
Kallak, Maie 
Kahn, Karin 
Vaheaja, Tiia 
tuba 301 
tuba 412

Poisid: 
tuba 234 
Rits, Are 
Jõgi, Tõnu 
tuba 229
3. EHITUS 

Tüdrukud:
tuba 222
Jefimova, Natalia 
Barinova, Jelena 
Sarova, Faima 
Tarakatova, Jelena 
tuba 220

Poisid: 
tuba 509 
Must, Mati 
Liivamägi, Arvo 
Kuusik, Tiit 
tuba 520
4. MEHAANIKA 

Tüdrukud:
tuba 231
Mets, Tiina 
Ilijna, Ludmilla 
Moissejeva, Irina 
Tšernobai, Larissa 
tuba 233

Poisid: 
tuba 401
Sültanjants, Tigran 
Laimets, Toomas 
Soosalu, Neeme 
Aaste, Harri
5. AUTOMAATIKA 

Tüdrukud:
tuba 202
Tombet, Heli-Malle 
Juhkami, Merle 
Tõnisalu, Kaja 
Kvalla, Pilvi 
tuba 216 
tuba 208

Poisid: 
tuba 421 
Liigand, Ants 
Kaarik, Andres 
Kuusk, Ivo 
Aeman, Jaak
6. ENERGEETIKA 

Tüdrukud:
tuba 308
Pukato, Antonina 
Pusanova, Tatjana 
Galimava, Liilja- 
Tšergunova, Helle 
tuba 315 
tuba 316 

Poisid: —
7. KOHTLA-JÄRVE ÜLDTEHNI- 

LINE TEADUSKOND 
Tüdrukud:

tuba 21
Lindpere, Diana 
Soopa, Meli 
Uusoja, Pille

ENNE

KAHE-

TEIST-

KÜMNEN-
DAT

VEIDI

ÜHE-

TEIST-

KÜM-

NEST
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N o o r e d  skandeerisid  m iit in g u te l: «Elagu ra h u l Eh itada  
koole aga m itte kasarm u id ! M e tahame ehitada, aga m itte  
purustada!» Ja  samas fe s t iv a li käigus said sõnadest teod: 
festivalidelegaatide kätega eh itati V arssavis N a rb u ti tanavale 
koolim aja. Prantsuse ja Poola delegatsiooni ettevõtm isel to i­
m us Varssavis Euroopa noorte kohtum ine. N ii nagu kõ ig il 
festiva lidel, olid ka V a rssa vi kohtum isel oma _ kangelased. 
Ü ks neist o li hollandlane Pete van Staveren. M õni aasta v a ­
rem  oli ta saadetud H o lla n d i ekspeditsio on ikorpu se  koosseisus 
Indoneesiasse. Ta keeldus võitlem ast oma maad kaitsvate  
indoneeslastega ning läks nende poole üle. P ärast kodu­
maale tagasijõudm ist heideti Pete vanglasse. N ii nagu v a ­
rem  H e n ri M a rtin i p u h u l algatasid e r i maade noored ka  
Pete van S ta v eren i vabastam iseks võim sa protestikam paa- 
nia. P arlam en d ivalim istel v a lis  rahvas vanglas istu va  n oo r­
mehe riig iesindusse. Võim ud p id id  p arlam end isaadiku  V a ­
bastama. Pete van Staveren võis sõita Varssavisse om a e lu  
esim esele festiva lile .

M aailm a noored tõid Poola pealinna oma laulud ja  tant­
sud, s iia  tu lid  mõõtu võtm a noored spordim eistrid . F e sti-  
v a lü in n a  v ä lja k u il ja  ku ltu u rip a lee d e s kõlasid noorte lau­
lud ja tantsud. 15 päeva jo o k su l andsid delegatsioonide  
k u n stig ru p id  547 kontserti, m ida jä lg is  ü h te k o k k u  2,5 m il­
jo n it  inim est, noorte in te rp ree tid e  ko n k u rs ist  võttis osa 973 
lauljat, tantsijat, p illim eest, n ä itle ja t 29 maalt, su u re l ra h ­
vu svah elise l ku n stin ä itu sel o li v ä lja  pandud 1500 taiest 
41 maa ku n stn ikelt, f ilm ife st iv a li raam es n ä id a ti V a rssa vi 
kinodes 116 m ä n g u film i 25 m aalt ja  108 d o kum en ta a lfilm i 
16 maalt. S p o rd is  v õ iste ld i 23 alal, pü stitati 6 m aailm a- ja  
üle saja ra h v u sreko rd i. N õukogude sportlaste delegatsioonis 
o lid  ka E e sti esindajad. K o rv p a llu r id  V alentina  K u lla m  ja  
A in o  V ä rk  tu lid  tagasi fe s t iv a litu rn iir i v õ it ja  kuldm eda­
liga. U ju m ise s sai 4. koha eest d ip lo m i h ilise m  M o skva  
fe stiv a li v õ it ja  U lv i Voog. V a rssa v i fe stiva li f in a a lik s  k u ju ­
nes 250 tuhande osavõtjaga m iitin g . '

VI ülemaailmne noorsoo- ja  üliõpilasfestival. Moskva,
28. juuli •— 11. august 1957. a. Osavõtjaid 34 000 131 riigist. 
Festivali deviis: «Rahu ja  sõpruse eest!»

«Meie fe stiv a li d e viis  on: «R a h u  ja  sõprus!». Seepärast 
on ta p id u lik u k s  sünd m useks m itte a in u lt neile, kes s iia  
kogunesid. See on kogu m aailm a noorte p id u . . . »  ( V I  ü le ­
m aailm se noorsoo- ja  ü liõ p ila sfe stiv a li «R a h u  ja  sõpruse  - 
eest» rah vu svah elise  kom itee läkitusest.) Ettevalm istused  
M oskva fe stiv a lik s  to im usid  enneolem atu haarde ja  entu­
siasm iga. F e s tiv a li heaks töötas l ig i 100 ra h v u s lik k u  ette- 
valm istuskom iteed. E t a idata kaugete m aade noo rtel fe sti­
va lile  jõuda, k o rra ld a ti fe stiv a lifo n d i kogum ise ra h vu sva ­
h eline nädal. See m u u tu s tõ eliseks sõpruse ja  solidaarsuse  
aktsiooniks. N oortega Ü hinesid tuntud kunstiin im esed. 
K õ ig i festiva lide veen d un u d  toetaja Pablo Picasso k u ju n ­
das festiva lirä ti, m ille  m ü ü g i tu lu d  lä ksid  sam uti noorsoo- 
festiva lifo n d i. Selle kam paania käigus ko g u ti 227 000 dolla­
rit , m is kasutati Aasia, A a fr ik a  ja  L a d in a -A m e e rik a  dele­
gaatide toetuseks, sam uti põra nda all asuvate noorsoo- 
organisatsioonide abistam iseks.

L o o m u liku lt valm istus M oskva fe stiv a lik s  e r it i su u re jo o ­
neliselt m eie noorsugu. V a b a r iik lik e  ja  ü le liid u lis e  noorsoo- 
fe stiv a li käigus osales ta id lu sk o n k u rss id e l 6 000 000 n õu ko ­
gude n eid u  ja  noorm eest, sp ord ivõ istlu stel veel rohkem  —
10 000 000. L e v ita ti 100 000 000 ü le liid u lis e  fe s tiv a li lo te rii 
piletit.

D elegaadid võ isid  oma silm aga näha esim ese sotsialism im aa  
pealinna, nõukogude v õ im u  saavutusi, K apita lism im aa de  
k o d a n lik  a ja k ir ja n d u s , v a stu lu u reteen istu sed  ja  teised v a lit­
seva võ im u  instantsid la sksid  k ä ik u  k õ ik  vahendid, et p id u r­
dada fe s t iv a liliik  urnist.

Sudaani a ja leh t «A l-M a id e n » k ir ju ta s  eriskum m alisest, k u id  
tõestisündinud ju h tu m ist: «M ööda K h a tu m i tänavat läks noor 
araablane ja  nägi, et keeg i jagab tänavanurgal e red a v ä rv i-  
lis i brošüüre. Need olid  v ä lja  antud USA saatkonnas. K aan el
011 k ir i  .«Ü lem aailm ne noorsoo festiva l M oskvas». Noorm ees 
o li eesseisvast festiva list k u u ln u d  n ing  h u v itu s brošüürist, 
Esim esel le h e k ü lje l oli ku ju ta tu d , kuidas m oodsa lään eliku  
soenguga noorm ees jätab sõpradega hüvasti ja  sõidab M osk-' 
vasse. Ja  m õned le h e k ü lje d  edasi, kus ta tuleb ju b a  k o ju  ta- ■ 
gasi, ku id  . . .  N õukogude sõ d u ri m u n d ris. Ü hes käes hoiab ta 
püssi ja  nõukogude raam atute p a k k i, teises aga ko h v rit  — 
täis tu u b itu d  püstoleid, granaate ja  pusse. A l l  o li tekst, et 
k õ ik  delegaadid m uudetakse M oskvas jõuga kom m unistideks  
ja  neid sunnitakse oma m aa va litsu st kukutam a. L õ p iik s  o li 
fe stiv a li to im um ise aeg va lesti m ärgitud.»

K u i Ja a p a n i V ä lism in iste e riu m  võttis vastu otsuse vähen­
dada Jaapani festiva lidelegatsiooni, tu lid  k õ ik  500 delegaati 
m in isteerium ihoone ette n in g  ko rra ld a sid  istu m isstre ig i. P o ­
litsei ajas m eeleavaldajad la ia li. S tre ik  jä tku s p a rla m en d i­
hoone ees . .. S F V  p o litse i ko rra ld a s ra h v u s lik u  fe stiv a lik o m i-  
tee liik m e te  läb io tsim isi, alustas kom itee esim ehe professor  
F . S ch n eid eri «süüasja» aru tam ist, ko n fiske eris  kom itee arve  
B a yeri riig ipangas, ent ko m itee  jätkas ettevalm istusi M oskva  
festivaliks.

(Järgneb.)



TU LG E  

T A G A S I  

TPI-SSE!
FOTO: URMO V A LLN E R , praegune jefreitor, tule­
vane LE-kas

TERE!
T een kü ll to im etusele  lisa ­

tööd , saa te s  veel ühe  arm eepoisi
k ir ja , m id a  (lehe jä rg i o tsu s ta ­
des) ü sn a  o h tra lt  tu leb . K uid  
o lgu — pole see üks lisaks m is-

Ü ld iselt teen  «telefonineiu» 
tööd, s. t. ü h e n d a n  k o m m u taa ­
to r il  om av ah e l abonente, sest 
au to m aa tte le fo n ija am a  m eil po­
le. Töö on iseenesest su h te lise lt 
lih tn e  (seni k u n i seadm estik  
fu n k ts io n ee rib ) n ing  vaba aega 
k ü llag a . S u u rim  raskus, m illega 
võ idelda  tu leb  — see on öösel 
m itte  m agam a jääda .

L asin  isegi tu u a  «K õrgem a 
m a te m a a tik a  ü le san n e te  kogu», 
n ü ü d  s tu d e e rin  sed a  omal käel. 
M uu  e lu  on n ag u  sõdu ri e lu  ik ­
ka. S iin  ei ole m u l küll te is te  
k ir ja d e le  m itte  m idag i lisada.

N äe, k u i ebav iisakad , oli k e r ­
ge «gotovnost n r. 1», 10 m in u ­
ti t .  S ed a  ik k a  aeg a ja lt  öösiti 
k o rra ld a ta k se  (a in u lt neile, kes 
positsioonil \^alves on), e t k o n t­
ro llida , kas m õni on ka m ag a ­
m a  jä ä n u d . A ga teg e lik u lt o t­
su s ta s in  te h a  k e rg e lt kaastööd  — 
sa a ta  ü k s  «väike irve» . M u id u ­
g i po le  n a li  kõige p a rem  ja  se l­
lin e  so liidne  a ja k ir i  nagu  « P ik ­
ker»  n ä itek s  seda  ju b a  sisse ei 
p an ek s . A ga tu d en g , nagu  m a 
o len  tä h e ld a n u d , on  tu n d u v a lt 
n ae ru h im u lisem  k u i keskm ine 
eestlan e , see tõ ttu  eh k  sobib see 
so liidsesse tu d en g ileh te .

N A L I —
TEA D A N N E 
M E IE  A U T O R IT E L E. 
V A ST A V A L T  
U U TELE,
TÄ N A
K EH T IM A
H A K K A V A T EL E
H O N O R A R I-

NQRM IDELE
TA SU STATAK SE
M EIE
AUTOREID
ED A SPID I
HONORARIGA
VASTAVALT
RIDADE
ARVULE.

MARGUS
SCHULTS,
(endine LR-11 tudeng) 
kõik i te rv itades.

A H O I
L aenasin  selle te rv itu ssõ n a  

tšehhidelt, kelle te rritoo rium ile  
m in d  (ja  pa lju sid  teisi) p ä ra s t 
õppeallüksuse («utšebka», nagu  
su u p ärasek s saanud) lõpetam ist 
len n u ta ti.

A lgus oli vahva. Esim ene m õ­
te: «Poisid, me oleme välis­
m aal!» A hm isim e endasse kõ i­
ke, mis m eid üm britses, võ rd le ­
sim e. K eegi vist ei m õelnudki 
sellele, et poolteist aasta t tu leb  
kõ rv u ti T šehhim aa iluga pale­
hig is teen istu st tassida.

N üüd  on peagi pool a a s ta t 
m öödas. Möödas on  ka kogu 
L äane-E uroopat ü lla tan u d  e ra ­
kordselt külm  talv . M ida öelda? 
V õib-olla seda, e t väga kerge 
polnudki, aga  eks arm ee peabk i 
ju s t raskustega  noorukist m ehe 
kasvatam a. Sellise, kes on toeks 
perekonnale , eesku juks kollek­
tiiv ile  ja  ka itseks kodum aale.

Ig as t T P  num brist, m is siia  
jõuavad , võib lugeda seda, k u i­
das te  va lm is tu te  M EIE kooli 50. 
aastapäevaks. Teeb lausa m ee­
lehärm i, e t ei saa  o tseselt k u i­
dag i aidata . K audne ab i seisneb 
v a s t selles, e t igast sõ du rivo r- 
m i k an d v ast T PI tudeng ist sõl­
tu b  kasvõi natukeneg i, e t oleks 
ra h u  ja  m eie kaaslased koolis 
võiksid  segam atu lt tä i ta  p rog­
ram m i «TPI 50».

L õpetuseks (alguses u n u s ta ­
sin) tu n n is ta n , e t tu n n e n  h e a d -  
m ee lt iga  s iia saad e tu d  T P  
n u m b ri p u h u l. A rvan , e t n eed  
k ü lv av ad  op tim ism i, m illeg a
peagi tu tta v a s se  m a jja  s isen e ­
m e. T o im etuse  tu b lid u ses  m a  ei. 
kah tle . Jõ u d u  ja  jak su  ed asp id i­
seks « lehesajuks»  n ing  te rv itu s  
kõigile re lv a v e n d a d e le ..

E nd ine 1 .M M -21 rü h m a ­
vanem  ARTUR RAAT

TERE,
«TALLINNA POLÜTEHNIKU» 
TOIMETUS!

T een  te ie  se ltskonna le  e n d  
kõigepealt tu tta v a k s . M inu  n im i 
o n  JÜRI JÄNES, lõ p e tasin  e e l­
m isel a a s ta l K M -i esim ese k u r ­
suse ja  olin  k eem ia tead u sk o n n a  
kom som olibüroo liige. A ega te e ­
n in  S aksa DV-s. K a h ju k s  
o len seal a in u k e  eestW 
lane. A inuke k ir jan d u s , m id a  
loen, on te ie  poolt v ä l ja a n ta v  
«T allinna P o lü tehn ik» . P e a n  
au sa lt tu n n is tam a , e t see le h t  
on saan u d  tõe liseks in fo a lli­
kaks om a kooli k o h ta . K õ ige­
p ea lt o len  v äg a  tä n u lik  te ile , e t  
see leh t ilm av a lg u st näeb . M u l 
on üks tõ s in e  e tte p a n e k  k a : 
K A S ON V Õ IM A LIK , ET  IG A S  
LEH ES O LEK S V IIM A SE L  L E ­
H EK Ü L JE L  «SÕ D U R IP O ISI 
K IR JA  VEERG»? (Toim. m ä r ­
kus — On kü ll võ im alik , k u i 
m eile igal näd a la l tu lek s  v ä h e ­
m a lt ko lm -neli k ir ja . P a ra k u  
veel n ii  pole o lnud.) T e se a l 
E estim aal e i te a  lih tsa lt, k u i sü ­
dam elähedased  need  sõdu rpo iste  
k ir ja re a d  on. M itte  a in u lt m u l­
le, v a id  ka te is te le  eesti po is te le , 
kel su u r  au  sõdur olla. N ii e t  
ä rg e  om a esim ese k u rsu se  po is­
se, kes sõ javäes on, ä ra  u n u s ta ­
ge, tah am e  ju  me kõik om a t ip i— 
kooli tag as i tu lla .

TEIST AASTAT
1. GORKI PI,

2. T A L L IN N A  P I

N õ u k o g u d em aa  p o lü te h n il is te  
in s ti tu u t id e  su lg p a llise k ts io o n i-  
de su u rsü n d m u s e k s  o n  k u ju n e ­
n u d  1971. a. K iiev i P o lü te h n il is e  
In s titu u d i poo lt v ä l ja  p a n d u d  
a k ad eem ik  P . K o ro ljo v i n im e ­
lise k a r ik a  a u h in n a tu rn i ir .  J ä r ­
je k o rd n e  k a r ik a v õ is t lu s  p e e ti 
s e d a p u h k u  tu r n i i r i  sü n n ik o d u s  
K iievis n in g  k a n d is  ü m m a rg u s t 
jä r je n u m b r i t  15.

T re e n e r  H a r ry  E rm i ju h e n ­
d am ise l h a r ju ta v  T P I  s p o rd i­
k lu b i su lg p a llik o o n d is  sõ itis  
K iiev isse  koosseisus: In e s
T am m , T iin a  J ü rg e n so n , I r e n e  
L in n am äg i, A n n e  T ü rn , A n d re s  
V eerm e, H eino  L em sa lu , T ii t  
V ap p er ja  Ü ü a r  N iisu k e . T a l­
lin la s te  ü le san d ek s  o li k a i t s ta  
m ö ö d u n u d  a a s ta l  S a ra a to v is  
s a a v u ta tu d  se n is t p a r im a t  tu l e ­
m u s t — 2. k o h ta .

K iiev isse  sa a b u s id  11 tehnika-* 
kõrgkoo li su lg p a lliv õ is tk o n n a d , 
kes ja o ta ti  e e lm ise  a a s ta  t u l e ­
m u s te  p õ h ja l k a h te  a la g ru p p i.

T eise a lag ru p p i p a ig u ta ti  e sim e­
sen a  T PI, k u s  v a s ta s te k s  o lid  
R iia  P I, K iiev i P I, D one tsk i P I  
ja  H a rk o v i P I. K o h tu m ises v õ i­
du  sa a v u ta m ise k s  p id i se itsm est 
m ä n g u s t v õ itm a  neli.

E sim ene  võ is tlu sp äev  n ä ita s  
T P I tu d e n g  ite - tö ö ta  jä te  v õ id u - 
ta h te lisu s t . A v ak o h tu m in e  H a r ­
kovi P I  su lg p a llu r ite g a  k u ju n e s  
ta l lin la s te  k asu k s  ühepoolseks: 
v as ta sed  jä id  a lla  igas m än g u  - 
liigis. P ea leg i sa id  m e ie  m ä n g i­
ja d  m itu  loobum isvõ itu , sest 
h a rk o v la se d  o lid  tra n sp o rd im u -  
re d e  tõ t tu  su n n itu d  v õ is tlem a 
m itte tä ie lik u s  koosseisus.

K a  te ises  k o h tu m ises D o n e ts- 
k ig a  ei te k k in u d  k a h tlu s t  t a l ­
lin la s te  võ idus. S eda  k in n ita s  
tu le m u s  7 : 0 T P I-le .

J ä rg m ise  p ä e v a  esim en e  k o h ­
tu m in e  p e e ti T P I ja  K iiev i P I  
v ah e l. V õis ju b a  e tte  a rv a ta ,  e t 
m itm e k o rd n e  k a r ik a v õ it ja  K iie ­
v i P I  te e b  o m a lt poo lt kõ ik , e t 
k a r ik a s  k o d u se in te  to e tu se l a a s ­
ta k s  en d a le  võ ita . S ed a  tõ es ta s  
k a  m a ts i k ä ik . P ä ra s t  k a h te  
m e e sp a a rism ä n g u  jä i  T P I  k ao ­
tu sse isu  0 : 2. E t sä ili ta d a  loo tu si

võ iduks, p id i T. V apper võ itm a  
K iiev i e s ire k e tit  I l ja  G rinberg i. 
T asaväg ises m ängus võitis m eie 
e s in u m b er esim ese geim i 15 :12 . 
T eine  ge im  läk s kohalike  su lg - 
p a llih u v ilis te  m a ru lise  ap lau s i 
sa a te l n a p il t 18 : 16 G rinberg ile . 
K o lm andas geim is osu tus v ä s i­
n u m a k s  k iiev lan e  n in g  tu le m u ­
sega  2 : 1 sa i v õ id u p u n k ti T P I 
koondis. H ea m än g u g a  rõõm us­
ta s id  m eie  n a issu lg p a llu rid , kes 
v õ itu d eg a  na isp aa rism än g u s 
(A. T ü rn  — I. T am m ) ja  ü k s ik ­
m än g u s  (I. T am m ) k a llu ta s id  
v aek au s i T P I k asu k s  3 : 2 .  
A . T ü rn  ja  Ü. N iisuke  s a a v u ta ­
s id  seg ap aa rism än g u s v õ idu

n ing  a lag rup i p eariv aa l oligi 
a lis ta tu d  4 : 2.

R iia  P o lü tehn ilise  In s titu u d i 
võitm isega tu ld i ju b a  k erg em alt 
to im e. M eesüksikm ängudes tõ id  
v õ id u p u n k tid  A. V eerm e ja  T. 
V apper, m eespaarism ängudes
H. L em salu  — T. V apper ja  A. 
V eerm e — Ü. N iisuke n ing sega­
p aarism än g u s A. T ü rn  — Ü. N ii­
suke .

Seega a lag rup ivõ it T P I-le , te i ­
ne koh t K iievi P l- le . Esim ese 
a lag ru p i võitis k in d la lt G ork i 
P o lü tehn iline  In s titu u t, kellele 
jä rg n es  V innitsa  P I võistkond. 
N im eta tud  võ istkonnad  jä tk asid  
h e itlu s t k a rik a le  ja  m edalite le  
finaalg rup is.

F in aa lg ru p i m ängudes oli T P I 
esim eseks vastaseks V inn itsa  P I  
esindus. T asavägiselt ku lgenud  
kohtum ises p id id  ta llin lased  
tu n n is tam a  riv aa li 4 :3  p a re ­
m ust. V õidu saavu tasid  m ees­
paarism ängus A. V eerm e — Ü. 
N iisuke, üksikm ängus T. V apper 
n in g  kogu tu rn iir i  v ä lte l väga  
s isu k a t m ängu  n ä id an u d  seg a - 
p a a r  A. T ü rn  — Ü. N iisuke.

G ork i P l-g a  kohtudes and is

T P I su lg p a llu rite l tu n d a  v ä s i­
m us. G ork i võistkond , m ille  e si­
n u m b rik s  oli NSV L iidu  koon ­
d islane, käeso leva a a s ta  e d e ta ­
beli n r . 8 V ja tšeslav  Stšukks. ja : 
te isek s rek e tik s  ed e tabe li n r . 24 
A lek san d er Sam ohvalov, e i loo­
v u ta n u d  T P I-le  p u n k tig i n ing . 
v iis akad eem ik  P . K oro ljov i n i­
m elise k a r ik a  ju b a  te is t a a s ta t, 
jä r je s t  om a kodu linna.

T P I esinduse  sa a tu s  sõ ltu s  
n ü ü d  K iiev i ja  V in n itsa  v a h e li­
se s t koh tum isest. V in n itsa  v õ i­
d u  k o rra l oleks T P I sa a n u d  3. 
koha, k iiev las te  edu  p u h u l o l i  
re aa ln e  2. koht. M eie' v õ is tk o n ­
n a  ju u b e ld u s te  saa te l sa a v u ta s ­
k i K iiev  võ idu  4 : 3,- m is a n d is  
T P I-le  hõbem edali, k u id  sam as 
jä ttis  v ä lja k u  p erem ehed  n e l­
jan d ak s . F in a a lg ru p i lõp lik  p a ­
re m u sjä r je s tu s :
1. G ork i P I,
2. T P I,
3. V in n itsa  P I,
4. K iiev i P I.

Jä rg m in e  k a rik ao m an ik  se l­
g ita tak se  a a s ta  p ä ra s t D o n e ts -

TIIT VAPPER

NADI MULJE JÄI

7. mail k. a. toimus võidu 
40. aastapäevale pühendatud 
rahvamatk, millest kutsuti pea­
le tudengite ka õppejõude-tee- 
nistujaid osa võtma. Olen meie 
rahvamatkadel juba 10 aastat 
osalenud ja otsustasin ka see­
kord kindlasti minna. Püüdsin 
teisigi kaasa tulema agiteerida, 
kuid ühinejaid oli vähevõitu. 
Tegelikult on see hea, et minu 
agitatsioonil erilist edu polnud, 
sest muidu oleksin mina kollee­
gide altvedamises süüdi jäänud, 
sest matk polnud suurem asi.

Tegelikult olid ju organisee­
rijad tublisti tööd teinud, kuid 

' kogu üritust rikkusid ebameel­
divad pisiasjad. On ju kiidu­
väärt, kui trassil pakutakse 
teed, kuid esmajärjekorras tu­
leks hoolitseda siiski raja mär­
gistamise eest. Seda aga oli teh­
tud väga hooletult. Mitmesaja 
meetrised lõigud olid jäänud 
märgistamata. Esimene selline 
punkt oli Rahumäe juures, kus 
kohtasime ka seda isikut, kes 
pidi märke üles panema. Sel­
gus, et ka tema ei teadnud täp­

selt, kuhu rada edasi läheb (?!).
Hoolimata sellest, et tunnen 

antud paiku hästi, kaotasime 
Viljandi maantee algul jälle ra­
ja mõneks ajaks käest. Hiljem 
selgus, et olime sellega ka ühe 
kontrollpunkti käest lasknud. 
Kogu ekslemist oleks saanud ju 
vältida, kui matka alguspunktis 
oleks olnud üles pandud mars­
ruudi täpne plaan.

Teine asi, mis vihastas, on 
meie matkadel juba traditsioo­
niks saanud: kontrollpunktis
koheldakse ühtviisi sõbralikult 
torisedes kõiki, nii jalgsi, jalg­
rattaga või autoga saabujaid. 
Jalgratturid võiksid ju eraldi

pikemal marsruudil matkata, 
aga «rallisõitjate» numbrite 
vastu võiksid kohalolnud ühis­
kondlikud inspektorid huvi tun­
da.

LAST NOT LEAST. Startisin 
kell 14.28, finišis andsin kaardi 
ära (tipikate kaarte, muide, 
võeti vastu laua taga, millel 
silt: TRK) kell 17.00. Kogu tee 
käisin keskmise sammuga ja 
puhus tugev vastutuul. Ainus 
järeldus, mida oskan siit teha •— 
ega see rada nüüd 20 km pikk 
küll ei olnud, nagu välja kuu­
lutatud. Kilomeetrimõõtjat mul 
kehale monteeritud ei ole, kuid ■ 
omades pikaajalisi jalgsikõndi- 
mise kogemusi, võib tunde jär­
gi öelda: 15, mitte rohkem.

Usun, et kui Eesti suurim 
kõrgkool soovib rahvamatkadel 
edaspidi rohkem kui paariküm­
met osalejat näha, võiks matka 
ettevalmistamisele veidi rohkem 
tähelepanu pöörata.

M. P ALMAS
TUS insener

ÜLIÕPILASE MEINHARDI 
PAREM «MINA»

Üliõpilane Meinhard oli eri­
alas tugev. Projekte mullatöö- 
dest võis ta teha vihma ajal 
pimedas. Tugevusõpetusest 
oleks Meinhardi puhul veidi 
ülekohtunegi rääkida. Kuid 
ometi vaevas miski tema 
tudengisüdant. MIS?

Ühel õhtul endale kartuleid 
praadides leidis Meinhard, et 
teda ei armasta mitte keegi. 
Ta ise armastas paljusid: õppe­
jõude, riietehoiuonu, tüdrukut 
kõrvaltoast. Aga näe, jah, teda 
ei armastanud mitte keegi. 
Üksi ärkas Meinhard hommi- 
kid, üksi ruttas instituuti, 
loenguist väsinuna tuli üksi 
ühikatuppa, Õppis, sõi ja uinus 
üksi. «Milles viga?» küsis üli­
õpilane Meinhard, kui oli kar­
tulid ära söönud ja käsi pesi. 
Tüdruk kõrvaltoast teadis: 
«Päästa välja oma parem «MI­
NA». See on sul konspektide ja 
raamatuvirnade taga peidus.»

Meinhard taipas. Peagi ilmusid 
ajalehtedes tema kirjutised, ta: 
hakkas doonoriks, tervitas lau- 
lukooriiüdrukuid, oli sina-peal 
kultuuri- ja rahvamalevaakti-  
vistidega.

Nüüd ei öelnud enam keegi 
lihtsalt «üliõpilane Meinhard»., 
öeldi nii: «tubli Meinhard, ak­
tiivne Meinhard, heasüdamlik 
Meinhard, perspektiivikas Mein­
hard». Tüdruk kõrvaltoast üt­
les: «armas Meinhard». Mein­
hardist peeti lugu, Meinhardit 
austati.

Meinhard ei praadinud enam. 
kunagi ise kartuleid, M einhard' 
ei uinunud enam kunagi üksi..

TOLM AR IM U SK

«TALLINNA POLÜTEHNIK» 

«TAJLOTHCKMff ITOJIJ1TEXHHK»

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, Pikk t. 40/42. Орган парткома, ректората, комитета 
ЛКСМЭ и профкома Таллинского политехнического института .Таллинский поли­
техник». Типография «Юхисэлу», Пикк, 4 0 /4 2 .__

Toimetuse aadress: 200026 Tallinn, Ehitajate tee 5, TPI, 3. hoone, tuha 204, tel. 53<-261. 
Адрес редакции: 200026 Таллин, Эхитаяте тез, 5, ТПИ, 3 корпус, комната zes
Тел. 537-261.

Teil. n r. 2230 
MB-06031

Vastutav toimetaja 
G. HAZAK


